
  

ZARZĄDZENIE  NR  0151/43/06
WÓJTA GMINY W PRZYROWIE

Z DNIA 19 LIPCA 2006 ROKU

  
 
w sprawie : określenia  wymagań, jakie powinien spełniać  przedsiębiorca  ubiegający się
                     o uzyskanie  zezwolenia  na odbieranie  odpadów komunalnych od właścicieli
                     nieruchomości oraz opróżnianie  zbiorników bezodpływowych  i transport  
                     nieczystości ciekłych na terenie gminy Przyrów

Na podstawie art.7 ust.3 i 3 a  ustawy  z dnia  13 września  1996 roku o
utrzymaniu  czystości i porządku w gminach ( Dz. U. Z 2005 roku  Nr 236, poz.2008 z 
późniejszymi zmianami) oraz  Rozporządzenia Ministra Środowiska w  sprawie  szczegółowego 
sposobu  określania  wymagań jakie powinien  spełniać przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie 
zezwolenia   z dnia 30.12.2005 roku (Dz.U. Z 2005 roku Nr 236, poz. .2008 ) Wójt Gminy  w 
Przyrowie  zarządza co następuje:

§ 1

Określam  wymagania, jakie  powinni  spełniać  przedsiębiorcy  ubiegający się  o zezwolenie 
na odbiór  odpadów komunalnych , opróżnianie  zbiorników  bezodpływowych  i transport 
nieczystości ciekłych, prowadzenia  działalności  w zakresie  ochrony  przed  bezdomnymi 
zwierzętami oraz prowadzenia  schronisk  dla bezdomnych  zwierząt

§ 2
                                                 
1.  Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie  na terenie

Gminy  Przyrów  działalności w zakresie  odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości  położonych  w granicach administracyjnych Gminy Przyrów zobowiązany 
jest do posiadania:

 
    1.1.   pojazdu  lub pojazdów samochodowych  o konstrukcji  lub zabudowie  pozwalającej 
             na załadunek, transport i wyładunek  odpadów komunalnych  w sposób  nie powodujący
             zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne , niekontrolowane  przez przedsiębiorcę 
             wysypywanie się, wylewanie, bądź  rozwiewanie odbieranych  odpadów , a także
             roznoszenie  przykrych woni (odorów):

        a) zarejestrowanych  i dopuszczonych  do ruchu oraz  posiadających aktualne  badanie 
            techniczne  i świadectwa dopuszczenia  do ruchu zgodnie  z przepisami o ruchu     
            drogowym ;
        b) oznakowanych  w sposób trwały  i widoczny  umożliwiający  identyfikację  podmiotu
            świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy);



        c)  wyposażonych  w odpowiednie narzędzia  do  uprzątnięcia odpadów rozsypanych w
             trakcie prac załadunkowych;    
        d)  zapewniający odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy  osób
             zatrudnionych przy  świadczeniu usług 

             e)  zabezpieczonych  przed dostępem  osób trzecich

1.2.  właściwych urządzeń  do zbierania  odpadów komunalnych , spełniających  wymogi 
        określone  w Regulaminie utrzymania czystości   i porządku  na terenie Gminy
        Przyrów, tj. pojemników, kontenerów  lub worków, przeznaczonych  do zbierania 
        odpadów  komunalnych  przez właścicieli nieruchomości;
1.3.  dokumentacji gotowości  odbioru odpadów komunalnych  przez podmiot
        prowadzący działalność w zakresie  odzysku  lub unieszkodliwiania odpadów
1.4.  zezwolenia właściwego  starosty  na prowadzenie  działalności w zakresie transportu
        odpadów komunalnych  objętych  wnioskiem, wydane  na podstawie  art.28 ustawy z
        dnia 27 kwietnia  2001 roku o odpadach ( Dz. U. Z 2001 r. Nr 62, poz.628 – ze
        zmianami) jeżeli przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie będzie dostarczał 
        odebrane  przez siebie odpady do miejsc unieszkodliwienia
   

2.  Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie  zezwolenia  na opróżnianie zbiorników
bezodpływowych  zlokalizowanych na nieruchomościach położonych w granicach
administracyjnych   Gminy  Przyrów oraz na transport  nieczystości  ciekłych  pochodzących
z tych  zbiorników, zobowiązany jest do posiadania : 

2.1. pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych :

       a) spełniających  wymagania  określone w odrębnych przepisach
       b) zarejestrowanych i dopuszczonych  do ruchu  oraz posiadających  aktualne badania  
           techniczne  i świadectwa  dopuszczenia do ruchu  zgodnie z przepisami o ruchu
           drogowym

            c) zapewniający  odpowiedni  standard  bezpieczeństwa  i higieny pracy osób  
                zatrudnionych  przy  świadczeniu usług 
            d) oznakowanych  w sposób trwały  i widoczny  uniemożliwiający  identyfikację 
                podmiotu  świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres,telefon kontaktowy);
            e) zabezpieczonych  przed dostępem osób niepowołanych

     2.2.  przedsiębiorca  ubiegający się o zezwolenie  na opróżnianie  zbiorników
             bezodpływowych i transport nieczystości  ciekłych  powinien udokumentować
             gotowość ich odbioru przez stację zlewną. 

3.  Przedsiębiorca  zobowiązany jest do umożliwienia  organowi wydającemu zezwolenie, lub
     wskazanym  i upoważnionym  przez ten organ  przedstawicielom, na jego żądanie
     przeprowadzenia  kontroli posiadanych środków technicznych  niezbędnych  do
     wykonywania zezwolenia.
 
4.  Wywóz odpadów komunalnych  jak również  nieczystości ciekłych z nieruchomości  może

odbywać  się wyłącznie  na podstawie  pisemnej umowy  zawartej  z właścicielem nieruchomości 
lub na podstawie doraźnego zlecenia .
Przedsiębiorca zobowiązany jest  do wystawiania dowodów  potwierdzających płacenie za 
usługi,  z określeniem  ilości  usuniętych  odpadów komunalnych stałych i ilości usuniętych 
odpadów ciekłych  oraz daty wykonywanej usługi.

     

                



§ 3
                                                    
Wymagania dla  przedsiębiorców  ubiegających się  o zezwolenie  na prowadzenie działalności 
w zakresie:

1.  Ochrony  przed  bezdomnymi  zwierzętami:

     1.1. Zezwolenie na prowadzenie  działalności określonej  w Rozdziale II pkt  I może  być
            wydane na wniosek przedsiębiorcy.
     1.2. Przedsiębiorca  powinien  posiadać aktualny  odpis  z właściwego  rejestru  albo
            zaświadczenia o wpisie do ewidencji  działalności gospodarczej  potwierdzające,  
            ze profil  działalności  przedsiębiorcy  odpowiada  zawartej we wniosku o udzielenie
            zezwolenia.
     1.3. Przedsiębiorca powinien posiadać  aktualną  umowę na odbiór  zwierząt  bezdomnych  i
            utylizację zwłok  zwierzęcych  oraz  produktów pochodzenia zwierzęcego. Powyższy
            warunek nie dotyczy  przedsiębiorców, którzy  jednocześnie występują  z wnioskiem o  
            pozwolenie na  prowadzenie  schroniska.
     1.4. Opinię organizacji  zajmującej się  działalnością  na rzecz ochrony zwierząt.
     1.5. Posiadanie przynajmniej  jednego pojazdu  przeznaczonego  do transportu zwierząt
            (dokument własności), wyposażonego  przynajmniej  w  dwie klatki , mającego  aktualne
            badania techniczne  oraz dowodu  dopuszczenia pojazdu  do ruchu drogowego.
            W przypadku  innego niż własność tytułu  do pojazdu – aktualną  umowę zawartą  z
            właścicielem sprzętu  wraz z załączonym  dowodem rejestracyjnym.
     1.6. Samochód  przeznaczony do transportu  zwierząt  winien posiadać  na nadwoziu  adres i 
            nazwę  przedsiębiorcy.
      
2.  Prowadzenie  schroniska  dla bezdomnych zwierząt - do wniosku o udzielenie zezwolenia
     na prowadzenie schroniska  dla bezdomnych zwierząt przedsiębiorca powinien załączyć:

     2.1. Aktualny  odpis właściwego rejestru  albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji  działalności
            gospodarczej potwierdzającej, że profil działalności  przedsiębiorcy  odpowiada działalności
            zawartej we wniosku o udzielenie zezwolenia.
     2.2. Dokument  wskazujący na prawo władania  terenem , na którym ma być prowadzona 
            działalność  np. wypisu  z księgi wieczystej, akt notarialny, umowa dzierżawy, umowa 
            użyczenia , umowa użytkowania , umowa najmu 
     2.3. Pisemne potwierdzenie  o dokonaniu  przez przedsiębiorcę  zgłoszenia  działalności,
            wystawione przez  Powiatowego Lekarza Weterynarii.
     2.4. Zapewnienie przyjęcia zwłok  zwierzęcych przez podmiot zajmujący się  zbieraniem ,
            przetwarzaniem , grzebaniem  lub spalaniem  zwłok  zwierzęcych i ich części .
     2.5. Opinie organizacji  zajmującej się działalnością na rzecz ochrony zwierząt.
     2.6. Schronisko  dla zwierząt powinno spełniać warunki określone w przepisach
            weterynaryjnych i przepisach  prawa budowlanego  a w szczególności :

      a) teren , na którym  będzie  zlokalizowane  schronisko  dla zwierząt powinien być
          ogrodzony  i utwardzony  ponadto oddalony , co najmniej  150 m od siedzib ludzkich
          oraz  obiektów użyteczności publicznej.
      b) w obrębie schroniska powinny być zostać wydzielone  pomieszczenia  do:

               - izolowania  zwierząt chorych lub podejrzanych o chorobę 
          - utrzymania z    wykonywania zabiegów  leczniczych  i chirurgicznych 
          - zwierząt  zdrowych , w tym  osobne dla samców , samic  i młodych
          - boksy przeznaczone na kwarantannę 
          - wyodrębnione pomieszczenia  lub boksy  zapewniające separację  zwierząt agresywnych



      c) schronisko winno być wyposażone w piec  do spalania  zwłok  zwierzęcych  lub chłodnię
          do czasowego przetrzymywania  tych zwłok. Schronisko zobowiązane  jest do
          prowadzenia dokumentacji  potwierdzającej  utylizację  zwłok zwierzęcych  prowadzenia
          dokumentacji  potwierdzającej  utylizację zwłok  zwierzęcych  i prowadzenia jej jedynie
          w miejscach i instalacjach do tego celu przeznaczonych .
      d) ponadto  podmiot prowadzący  schronisko  powinien prowadzić  wykaz  zwierząt 
          przebywających w schronisku a w w nim opisać:
          - zwierzę – gatunek, wiek, płeć,  maść i oznakowanie
          - datę przyjęcia do schroniska  a w tym  podstawowe  dane  osoby  przekazującej
            zwierzę do schroniska 
          - dane dotyczące  leczenia i innych zabiegów weterynaryjnych 
          - datę opuszczenia schroniska  a w ty m dane osoby  odbierającej zwierzę 
            datę śmierci  z podaniem przyczyny 
      e) pomieszczenie  w  schronisku  przeznaczone  dla  zwierząt powinny  być poddawane
          okresowej dezynfekcji  oraz  utrzymywane w należytym  porządku. Przyrządy  znajdujące 
          się w  boksach  powinny  być  bezpieczne a korzystanie  z nich  nie powinno  stwarzać 
          zagrożenia  dla życia i bezpieczeństwa zwierząt. 
      f) w schronisku należy zapewnić  wybiegi dla zwierząt pozwalające na  realizację
         zachowań właściwych  dla przebywających  na nich gatunków zwierząt.
     g) pracownicy  schroniska  powinni być  przeszkoleni  w zakresie  pracy  ze zwierzętami
         oraz przepisów o ochronie zwierząt  
     h) przedsiębiorcy  starający  się o zezwolenie na prowadzenie  schroniska  dla bezdomnych  
         zwierząt  powinni spełniać wymagania  określone  w  Rozporządzeniu  Ministra 
         Rolnictwa  i Rozwoju  Wsi z dnia  23 czerwca 2004 r w sprawie szczegółowych
         wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk  dla zwierząt  (Dz.U. Nr 158,
         poz.1657)

 
§ 4

Przedsiębiorcy  posiadający  dotychczas  wydane  zezwolenia  na świadczenie  usług określonych
w § 1 niniejszego zarządzenia winni dostosować realizację usług do ustalonych  wymagań 
(pod rygorem  cofnięcia zezwolenia)

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie  z dniem  podpisania i podlega  publicznej wiadomości  poprzez
umieszczenie na tablicy ogłoszeń  Urzędu Gminy w Przyrowie oraz na  stronie internetowej.

    


